

# CENTRO RICERCHE CLINICHE ORTASA SRL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2021

Dati anagrafici	
Sede in	ROMA, VIA SAN LEO 30/32
Codice Fiscale	01744510585
Numero Rea	ROMA 408874
P.I.	01013251002
Capitale Sociale Euro	10.379 i.v.
Forma giuridica	Società a Responsabilità limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	869012
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	94.378	133.113
II - Immobilizzazioni materiali	272.941	160.102
III - Immobilizzazioni finanziarie	6.334	8.417
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>373.653</b>	<b>301.632</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	1.447	3.985
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	31.351	59.676
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.938	-
<b>Totale crediti</b>	<b>37.289</b>	<b>59.676</b>
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	1.715
IV - Disponibilità liquide	452.128	366.550
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>490.864</b>	<b>431.926</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>864.517</b>	<b>733.558</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	10.379	10.379
IV - Riserva legale	2.076	2.076
VI - Altre riserve	(1)	(1)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	137.292	100.008
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	42.056	23.587
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>191.802</b>	<b>136.049</b>
B) Fondi per rischi e oneri	1.203	4.851
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	159.185	148.542
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	349.057	310.963
esigibili oltre l'esercizio successivo	163.270	133.153
<b>Totale debiti</b>	<b>512.327</b>	<b>444.116</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>864.517</b>	<b>733.558</b>

## Conto economico

	31-12-2021	31-12-2020
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	982.329	783.583
5) altri ricavi e proventi		
altri	5.926	15.200
Totale altri ricavi e proventi	5.926	15.200
Totale valore della produzione	988.255	798.783
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	142.329	111.812
7) per servizi	412.694	269.735
8) per godimento di beni di terzi	47.866	55.891
9) per il personale		
a) salari e stipendi	151.457	129.325
b) oneri sociali	42.239	38.234
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	16.433	11.128
c) trattamento di fine rapporto	16.433	11.128
Totale costi per il personale	210.129	178.687
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	27.966	29.558
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	27.966	29.558
Totale ammortamenti e svalutazioni	27.966	29.558
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	3.278	740
14) oneri diversi di gestione	46.925	114.404
Totale costi della produzione	891.187	760.827
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	97.068	37.956
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	15	6
Totale proventi diversi dai precedenti	15	6
Totale altri proventi finanziari	15	6
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3.021	1.417
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.021	1.417
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(3.006)	(1.411)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	94.062	36.545
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	31.569	10.811
imposte relative a esercizi precedenti	21.938	-
imposte differite e anticipate	(1.501)	2.147
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	52.006	12.958
21) Utile (perdita) dell'esercizio	42.056	23.587

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2021

## Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio evidenzia un utile d'esercizio pari ad € 42.056, ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali per € , ammortamenti delle immobilizzazioni materiali per € 27.966 e imposte per € 52.006.

Il bilancio chiuso al 31-12-2021, costituito dallo stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria della società, i risultati delle operazioni, nonché la sua gestione.

Il bilancio è stato redatto in forma abbreviata ai sensi dell'art.2435 bis c.c

Le informazioni richieste da specifiche disposizioni di legge sono risultate sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta dell'andamento della società

### **Illustrazione dei criteri contabili adottati**

Il bilancio è stato predisposto nel rispetto delle norme vigenti: i criteri di valutazione adottati sono conformi sia alle disposizioni del Codice Civile che ai Principi Contabili elaborati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili.

La valutazione delle voci è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza, della competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

Gli utili sono stati inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si è tenuto conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci del bilancio sono stati valutati separatamente. Gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono stati classificati tra le immobilizzazioni.

### **Disposizioni di prima applicazione**

Lo stato patrimoniale e il conto economico esprimono la comparazione dei valori relativi al presente esercizio con quelli relativi al precedente esercizio; al fine di rendere possibile tale comparazione non si sono resi necessari adattamenti delle voci relative all'esercizio precedente.

### **Informazioni di carattere generale**

La società opera esclusivamente nel settore sanitario, svolgendo la sua attività di Laboratorio di analisi cliniche e di diagnostica per immagini.

Nel corso dell'esercizio, l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti rilevanti che abbiano modificato o condizionato significativamente l'andamento della gestione.

### **Deroghe**

Non si sono ravvisate disposizioni del Codice Civile la cui applicazione sia risultata incompatibile con la rappresentazione veritiera e corretta.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

##### IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo storico di acquisizione o di produzione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

##### Ammortamenti

I costi di impianto e ampliamento devono essere ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni. I costi di sviluppo sono ammortizzati secondo la loro vita utile; nei casi eccezionali in cui non é possibile stimarne attendibilmente la vita utile, sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

##### IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si é tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

##### Ammortamenti

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate sulla base dell'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte del 50% nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	135.825	745.777	8.417	890.019
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.712	585.675		588.387
Valore di bilancio	133.113	160.102	8.417	301.632
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	-	203.328	-	203.328
Riclassifiche (del valore di bilancio)	(41.447)	-	-	(41.447)
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	59.811	-	59.811
Ammortamento dell'esercizio	(2.712)	30.678		27.966
Altre variazioni	-	-	(2.083)	(2.083)
Totale variazioni	(38.735)	112.839	(2.083)	72.021
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	94.378	889.294	6.334	990.006
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	616.353		616.353
Valore di bilancio	94.378	272.941	6.334	373.653

## Immobilizzazioni immateriali

### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>			
Costo	82.029	53.796	135.825
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	2.712	2.712
Valore di bilancio	82.029	51.084	133.113
<b>Variazioni nell'esercizio</b>			
Incrementi per acquisizioni	0	-	-
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	(41.447)	(41.447)
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	-	-
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	-	-
Ammortamento dell'esercizio	0	(2.712)	(2.712)
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	-	-
Altre variazioni	0	-	-
Totale variazioni	0	(38.735)	(38.735)
<b>Valore di fine esercizio</b>			
Costo	82.029	12.349	94.378
Valore di bilancio	82.029	12.349	94.378

## Immobilizzazioni materiali

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>					
Costo	-	444.485	39.211	262.081	745.777
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	328.133	28.256	229.286	585.675
Valore di bilancio	-	116.352	10.955	32.795	160.102
<b>Variazioni nell'esercizio</b>					
Incrementi per acquisizioni	87.500	-	115.828	-	203.328
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	-	59.811	-	-	59.811
Ammortamento dell'esercizio	4.025	70	20.548	6.035	30.678
Totale variazioni	83.475	(59.881)	95.280	(6.035)	112.839
<b>Valore di fine esercizio</b>					
Costo	87.500	90.742	448.971	262.081	889.294
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.025	34.271	342.736	235.321	616.353
Valore di bilancio	83.475	56.471	106.235	26.760	272.941

## Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni iscritte nelle immobilizzazioni rappresentano un investimento duraturo e strategico da parte della società.

Sono anche iscritti i titoli diversi dalle partecipazioni e dalle azioni proprie che l'azienda ha acquistato a titolo di investimento durevole.

## Partecipazioni

### Criteri di valutazione

Le partecipazioni in imprese controllate o collegate sono valutate, nel rispetto del principio della continuità dei criteri di valutazione.

Le altre partecipazioni sono iscritte al costo di acquisto o di sottoscrizione.

### Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti immobilizzati verso altri	8.417	(3.798)	4.619	4.619
<b>Totale crediti immobilizzati</b>	<b>8.417</b>	<b>(3.798)</b>	<b>4.619</b>	<b>4.619</b>

## Attivo circolante

### Rimanenze

Nelle rimanenze sono comprese:

- Le materie prime, sussidiarie e di consumo, di proprietà dell'impresa, che vengono utilizzate nell'ambito della produzione o tutti quei beni che pur non rientrando nel processo produttivo sono soggetti ad essere rilevati in qualità di rimanenze;
- I prodotti in conto di lavorazione e semilavorati, ovvero tutti i beni che alla chiusura dell'esercizio non hanno concluso il loro processo produttivo;
- I lavori in corso su ordinazione, commesse di durata ultrannuale connessi a contratti di appalto o simili;
- Acconti versati per l'acquisto di beni rientranti in una delle categorie sopra citate.

Per le variazioni corrispondenti alle singole categorie, si rinvia ai dati evidenziati nel conto economico.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	3.985	(2.538)	1.447
<b>Totale rimanenze</b>	<b>3.985</b>	<b>(2.538)</b>	<b>1.447</b>

### Criteri di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione adottato per le rimanenze non è variato.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

#### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella sono elencati i crediti di natura commerciale in essere alla chiusura dell'esercizio nei confronti dei terzi e suddivisi secondo la loro scadenza.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	50.151	(26.921)	23.230	23.230	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	3.282	(1.747)	1.535	1.535	-
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	6.243	6.281	12.524	6.586	5.938
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>59.676</b>	<b>(22.387)</b>	<b>37.289</b>	<b>31.351</b>	<b>5.938</b>

### Criteri di valutazione

In continuità con l'esercizio precedente il criterio di valutazione in base al valore di presumibile realizzo dei crediti non è variato.

### Disponibilità liquide

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	45.363	86.777	132.140
Denaro e altri valori in cassa	321.187	(1.199)	319.988
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>366.550</b>	<b>85.578</b>	<b>452.128</b>

### **Criteri di valutazione**

I depositi bancari e postali sono stati iscritti in bilancio al valore di presumibile realizzo;

Il denaro ed i valori bollati sono stati iscritti al valore nominale.

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

Nella tabella seguente si specifica la composizione del patrimonio netto ed i movimenti intervenuti nelle singole poste.

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	10.379	-	-		10.379
Riserva legale	2.076	-	-		2.076
Altre riserve					
Varie altre riserve	(1)	-	-		(1)
Totale altre riserve	(1)	-	-		(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	100.008	37.284	-		137.292
Utile (perdita) dell'esercizio	23.587	-	23.587	42.056	42.056
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>136.049</b>	<b>37.284</b>	<b>23.587</b>	<b>42.056</b>	<b>191.802</b>

### Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenze di arrotondamento	(1)
<b>Totale</b>	<b>(1)</b>

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
		per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	10.379	0	0
Riserva legale	2.076	0	0
Altre riserve			
Varie altre riserve	(1)	0	0
Totale altre riserve	(1)	0	0
<b>Totale</b>	<b>12.454</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenze di arrotondamento	(1)

Descrizione	Importo
<b>Totale</b>	(1)

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

## Fondi per rischi e oneri

	Fondo per imposte anche differite	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	4.851	4.851
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	1.501	1.501
Altre variazioni	(2.147)	(2.147)
Totale variazioni	(3.648)	(3.648)
Valore di fine esercizio	1.203	1.203

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31-12-2021 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	148.542
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	16.433
Utilizzo nell'esercizio	5.790
Totale variazioni	10.643
Valore di fine esercizio	159.185

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche	131.673	31.597	163.270	-	163.270	82.525
Debiti verso altri finanziatori	1.999	(1.189)	810	810	-	-
Debiti verso fornitori	260.872	13.759	274.631	274.631	-	-
Debiti tributari	29.701	20.021	49.722	49.722	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.657	974	7.631	7.631	-	-
Altri debiti	13.214	3.049	16.263	16.263	-	-
<b>Totale debiti</b>	<b>444.116</b>	<b>68.211</b>	<b>512.327</b>	<b>349.057</b>	<b>163.270</b>	<b>82.525</b>

### criterio applicato nella valutazione dei debiti

I debiti sono valutati al nominale.

### Suddivisione dei debiti verso banche

Mutui a medio termine euro 105.444,96;

Mutui ipotecari a lungo termine euro 57.825,04.

**Composizione della voce D14) Altri debiti**

Debiti verso dipendenti per retribuzioni euro 15.130,80;

Debiti per cessione quinto dello stipendio euro 623,18;

Debiti diversi euro 508,68.

**Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali**

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	512.327	512.327

**Criteri di valutazione**

I debiti sono iscritti in base al loro valore nominale .

**Debiti verso fornitori**

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte.

**Debiti tributari (composizione)**

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi per prestazioni verso privati	882.629
Ricavi per prestazioni in regime di accreditamento	99.700
<b>Totale</b>	<b>982.329</b>

#### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	982.329
<b>Totale</b>	<b>982.329</b>

#### Composizione del Valore della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazioni dell'esercizio	Valore esercizio corrente
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	783.583	198.746	982.329
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e prodotti finiti			
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi	15.200	- 9.274	5.926
<b>Totale del valore della produzione</b>	<b>798.783</b>	<b>189.472</b>	<b>988.255</b>

### Costi della produzione

#### Composizione e commento delle materie prime, sussidiarie e merci

I costi sono stati iscritti in bilancio secondo il criterio di corretta competenza economica.

#### Salari e stipendi

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

#### Dettaglio dei costi della produzione

Voce	Valore esercizio precedente	Variazione	Valore esercizio corrente
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	111.812	30.517	142.329
7) Per servizi	269.735	142.959	412.694
8) Per godimento di beni di terzi	55.891	- 8.025	47.866
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	129.325	22.132	151.457
b) Oneri sociali	38.234	4.005	42.239
c) Trattamento di fine rapporto	11.128	5.305	16.433

d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi			
<b>10) Ammortamenti e svalutazioni</b>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali			
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	29.558	- 1.592	27.966
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e nelle disponibilit� liquide			
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	740	2.538	3.278
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione	114.404	- 67.479	46.925
<b>Totale dei costi della produzione</b>	<b>760.827</b>	<b>130.360</b>	<b>891.187</b>

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

### Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES
<b>B) Effetti fiscali</b>	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	2.704
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	(1.501)
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	1.203

### Dettaglio delle differenze temporanee deducibili

Descrizione	Importo al termine dell'esercizio precedente	Variazione verificatasi nell'esercizio
Plusvalenze patrimoniali	12.160	(12.160)

### Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	24,00%	24,00%

#### Dettaglio imposte correnti, differite e anticipate contabilizzate in bilancio

		Esercizio precedente	Esercizio corrente
<b>20) Imposte sul reddito d'esercizio correnti, differite e anticipate</b>		<b>12.957</b>	<b>30.068</b>
<b>Imposte correnti</b>		<b>10.811</b>	<b>31.569</b>
- Di cui per IRES	9.790		24.354
- Di cui per IRAP	1.021		7.215

<b>Imposte differite e anticipate</b>		<b>2.146</b>		<b>- 1.501</b>
<b>Di cui per IRES</b>		<b>2.146</b>		<b>- 1.501</b>
- Accantonamento imposte differite IRES	2.918			
- Riversamento imposte differite IRES	772		1.501	

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Nella seguente tabella viene evidenziata la composizione dell'organico e le variazioni intervenute rispetto all'esercizio precedente.

	Numero medio
Impiegati	7.00
Totale Dipendenti	7.00

### **Contratto nazionale di lavoro**

Il contratto nazionale di lavoro applicato è quello del studi professionali.

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Ai sensi di legge si evidenziano i compensi complessivi spettanti agli amministratori e ai membri del Collegio sindacale.

## **Nota integrativa, parte finale**

Il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, conto economico e nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

**L'Amministratore Unico**  
MARINELLI GIOVANNI

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto Dott. commercialista RICCI MASSIMO ANTONIO SILV , ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinquies della Legge 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società